Circular

N/REFª:   49/2013
DATA:  03/05/2013

Assunto: Erasmus para Jovens Empresários - Candidaturas para
“Pontos de Contacto Locais”

Exmos. Senhores,

A Comissão Europeia lançou um convite à apresentação de propostas,
tendo como objetivo selecionar um conjunto de entidades que pretendam
atuar como organizações intermediárias (pontos de contacto locais), na
implementação do Programa Erasmus para Jovens Empresários.

As propostas deverão ser apresentadas por entidades públicas ou privadas
em consórcio, composto no mínimo por cinco parceiros, de pelo menos
quatro países participantes diferentes.

O presente convite encontra-se aberto até dia 9 de julho de 2013.

Mais informações estão disponíveis em:

http://ec.europa.eu/research/participants/portal/page/call_CIP;efp7_SESSION_ID=ZGl
FRDZP1Ky8WC8G2TRnCM8149Cl8RnfyWvDgYN1pShfzpxhhn2p!-
128218001?callIdentifier=63-G-ENT-CIP-13-E-N01C011&specificProgram=EIP

Com os melhores cumprimentos,

A Secretária-Geral

Ana Vieira